

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO



**AREA INFRASTRUTTURE TERRITORIO VIABILITA E TRASPORTI
DIREZIONE VIABILTA' AREA METROPOLITANA**

Lavori di M.S. ,per la ripresa del piano viario ed esecuzione di opere di cautela e miglioria sulle strade del territorio del 2° Ufficio manutenzione dell' Area metropolitana. (zona Ovest) – 1° sottogruppo.
Perizia di €. 1.250.000,00.

Progetto stralcio dei lavori di urgenza per la collocazione di tratti di barriera paramassi sulla S.P. N° 1 Di Montelepre.

PERIZIA DI €. 100.000,00

Il Geometra

(Geom. Sergio Alaimo)

Il Progettista

(Ing. Claudio Delfino)

Computo metrico estimativo

**PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO
AREA VIABILITÀ E TRASPORTI**

Visto, si esprime parere tecnico favorevole ai sensi del D. Lgs n. 163/2006 con le modifiche ed integrazioni di cui alla L.R. n. 12/2011

64358 Palermo, **06 AGO. 2013**
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Palermo, li **06 AGO. 2013** Prot. N. **64358**

| N° | N.E.P. | DESCRIZIONE | Quantita' | Prezzo Unit. | Importo |
|--|--------|---|---------------------------------|--------------|-----------|
| Strada provinciale n° 1 Di Montelepre | | | | | |
| 1 | 1 | 1.2.4.1 Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat Quantità di cui all' art. Z.59 MC. 30,00*km. 25 | 750,000 SOMMANO m³ = 750,000 | 0,54 | 405,00 |
| 2 | 3 | A.4 Operaio Comune ore 60 | 60,000 SOMMANO h = 60,000 | 27,56 | 1.653,60 |
| 3 | 4 | A.7 Pala meccanica ore 40 | 40,000 SOMMANO h = 40,000 | 80,69 | 3.227,60 |
| 4 | 5 | Z.59 Demolizione e frantumazione di volumi rocciosi di durezza elevata, con uso di martello demolitore, subbie, cunei, pali, mazze ecc. senza l'uso di esplosivi, compresa la sistemazione e lo sma Si prevede la frantumazione di mc.30 mc. 30.00 | 30,000 SOMMANO m³ = 30,000 | 65,80 | 1.974,00 |
| 5 | 2 | ZC 32 Fornitura e posa in opera di barriera paramassi deform ml. 55.00*4.00 | 220,000 SOMMANO m² = 220,000 | 320,00 | 70.400,00 |
| A RIPORTARE | | | | | 77.660,20 |

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

77.660,20

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

€ 77.660,20

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)

4.788,76

a detrarre

4.788,76

€ 4.788,76

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 72.871,44

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Per IVA 21% su 77.660,20

16.308,64

Per Imprevisti

2.951,09

Per competenze tecniche

1.553,20

Per oneri accesso discarica

682,14

Per Iva su imprevisti

619,73

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

22.339,80

22.339,80

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

€ 100.000,00

li

06 AGO. 2013

IL PROGETTISTA

(Ing. Claudio Delfino)